

Zákazka: Bytový dom s polyfunkciou Trnava - Halenárska, Dolnopotočná, Paulínska
Zverejnená dňa: 11. 11. 2021 vo Vestníku č. 263/2021 pod číslom 56107 - MDS Verejný
obstarávateľ: Mesto Trnava, Hlavná 1, 917 01 Trnava

Verejnému obstarávateľovi boli predložené nasledovné otázky a verejný obstarávateľ týmto poskytuje nasledovné odpovede:

1. Otázka

„... v dokumente: Príloha_Náležitosti profesijného prístupu na úvod strane je potrebné uviesť členov tímu. Myslia sa tým členovia tímu, ktorí budú následne prizvaní na účasť v súťažnom dialógu resp. tí členovia tímu, ktorí sa budú podieľať na samotnom súťažnom riešení predmetu zákazky. Alebo sa tu vypĺňajú členovia tímu, ktorí boli účastní na spracovávaní jednotlivých realizácií uvádzaných v Profesijnom prístupe.“

Odpoveď:

Na úvodnej strane dokumentu profesijný prístup by mali byť uvedení členovia tímu, ktorí sa budú podieľať na spracovaní súťažného riešenia, v prípade postupu záujemcu do fázy č. 2 - súťažného dialógu. Autori referenčných projektov by mali byť uvedení priamo pri každom z troch predkladaných projektov, viď. str. 5, str. 7 a str. 9, položka "hlavný autor / autori:".

2. Otázka

„chcel by som sa informovať či je do profesijného prístupu potrebné uvádzať iba zrealizované projekty, alebo je možné uviesť projekty ktoré sú momentálne vo vystavbe, získali stavebné povolenie, prípadne sú zatiaľ v štádiu štúdie?“

Odpoveď: Vážený záujemca, zrealizované projekty sú pre účely tohto súťažného dialógu všetky stavebne zrealizované projekty, ako aj tie, ktoré ešte stavebné zrealizované neboli, ale boli spracované v akomkoľvek dokončenom stupni projektovej dokumentácie (projekt pre územné rozhodnutie, projekt pre stavebné povolenie a pod.), alebo ktoré boli spracované minimálne vo forme architektonického návrhu alebo urbanistického návrhu.

3. Otázka

„ ... rád by som sa spýtal, koľko projektov - realizácií sa má prezentovať v profesionálnom prístupe. V súbore "Príloha_Nalezitosti profesijneho pristupu" sú formáty prispôsobené pre tri projekty, má ich byť minimálne tri a viac, alebo práve tri a žiadny navyše.“

Odpoveď:

V profesijnom prístupe majú byť prezentované tri referenčné projekty.

4. Otázka

„Prosím o usmernenie koľko referenčných projektov je možné predložiť v rámci "profesijného prístupu"? Musí sa jednať len o realizácie?“

Odpoveď:

V profesijnom prístupe majú byť prezentované tri referenčné projekty. Zrealizované projekty sú pre účely tohto súťažného dialógu všetky stavebne zrealizované projekty, ako aj tie, ktoré ešte stavebné zrealizované neboli, ale boli spracované v akomkoľvek dokončenom stupni projektovej dokumentácie (projekt pre územné rozhodnutie, projekt pre stavebné povolenie a pod.), alebo ktoré boli spracované minimálne vo forme architektonického návrhu alebo urbanistického návrhu.

5. Otázka

„... v dokumente *Profesný prístup máme ponechať alebo zmazať str. HODNOTIACE KRITÉRIÁ KVALITY?*“

Odpoveď:

Táto strana môže byť alebo nemusí byť ponechaná, je to nepodstatné, nemá to žiadny vplyv na hodnotiaci proces.

6. Otázka

„Dobrý deň, v rámci dokumentu *Profesijný prístup môžu byť uvedené len projekty zrealizované (skolaudované), alebo aj projekty v roznych stupňoch projektovej dokumentácie od architektonickej štúdie po realizačnú projektovú dokumentáciu? Ďakujem a pekný deň prajem.*“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ poukazuje na odpovede č. 2 a 4 tohto dokumentu. Zrealizované projekty sú pre účely tohto súťažného dialógu všetky stavebne zrealizované projekty, ako aj tie, ktoré ešte stavebne zrealizované neboli, ale boli spracované v akomkoľvek dokončenom stupni projektovej dokumentácie (projekt pre územné rozhodnutie, projekt pre stavebné povolenie a pod.), alebo ktoré boli spracované minimálne vo forme architektonického návrhu alebo urbanistického návrhu.